II - RECEITAS RETIFICADORAS DO FUNDEB ......................................... 14.542.000,00 

RECEITA TOTAL ............................................................................................ 640.079.900,00 

Art. 5º. A despesa, no mesmo valor da receita é fixada em R$ 640.079.900,00 (Seiscentos e 

quarenta milhões, setenta e nove mil e novecentos reais), assim desdobrados:  

I - No Orçamento Fiscal, em R$ 446.248.900,00 (Quatrocentos e quarenta e seis milhões 

duzentos e quarenta e oito mil e novecentos reais); 

II - No Orçamento da Seguridade Social, em R$ 193.831.000,00 (Cento e noventa e três 

milhões oitocentos e trinta e um mil reais). 

Art. 6º. A despesa será realizada com observância da programação constante nos quadros que 

integram esta lei, apresentando o seguinte desdobramento:  

I - TESOURO .....................................................................................................